
 
 

 

 
Výrobce Cemex Sand k. s., IČ 47906201 v souladu se zákonem č. 102/2001 Sb. o obecné 

bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů, vydává toto 
 
 
 

PROHLÁŠENÍ  VÝROBCE, 
 
 

kterým prohlašuje na svoji výlučnou odpovědnost, že jeho výrobek 
 

Nestadard 
 

vyráběný na závodě 
 

Mítov 
 

splňuje požadavky technické specifikace stanovené v 
 

Podnikové normě PN 01-2024-K 
 

 
a je za běžných nebo rozumně předvídatelných podmínek užití bezpečný a nepředstavuje po 
stanovenou nebo obvyklou dobu použitelnosti žádné nebezpečí. 
 
Výrobek vznikl jako vedlejší produkt při výrobě kameniva, nepředstavuje zvýšenou míru 
ohrožení oprávněného zájmu, a ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů se nejedná o „stanovený výrobek“. Na výrobek nebyly stanoveny technické 
požadavky ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011  a u výrobku 
nebylo provedeno posouzení shody podle tohoto nařízení. 
 
Výrobek není určen pro trvalé zabudování do staveb, pokud by jeho použití mohlo ovlivnit 
základní požadavky na stavby. 
 
Výrobce provozuje systém řízení výroby, kterým zajišťuje stálou kvalitu produkce a 
zabezpečuje, aby výrobek uváděný na trh byl v souladu s uvedenou technickou specifikací. 
 
Technické specifikace použité při posouzení shody:  
 

• Podniková norma PN 01-2024-K Pro výrobu a použití kameniv neuvedených v evropských 
normách vydaná společností Cemex Sand k.s. 

• Certifikát systému managementu kvality podle ČSN EN ISO 9001:2016 č. Q 311-5 pro 
Těžbu, zpracování a prodej kameniva vydaný dne 22. 4. 2022 Certifikačním orgánem pro 
systémy managementu č. 3011 Qualiform, a.s. 

• Vyhláška SÚJB č. 422/2016 Sb. o radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového 
zdroje 

• Všeobecné prodejní a dodací podmínky společnosti Cemex Sand k.s. 
 

 
V Napajedlech dne 2.1.2025  
                                                                                                             Jiří Duda 

Manažer kvality          



 
 
 

          

         

 

 

 


